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 یادداشت

سعید محمدپور
قهرمان وزنه برداری

اول آبان؛ استارت اردوی 
دوومیدانی کاران

دوومیدانی کاران جوان و ملی پوش با تصمیم کمیته 
اجرایی فدراسیون از اول آبان ماه در کمپ تیم های 
ملی ورزشگاه انقلاب اردو می زنند. به گفته سیدمهدی 
فدراسیون  دبیرکلی  سرپرست  مستجاب الدعوه 
دوومیدانی برای حضور موفق در بازی های کشورهای 
اسلامی و قهرمانی آسیا، طبق تصمیم کمیته اجرایی، 
۴۴ دوومیدانی کار همراه ۱۵ مربی به اردو می آیند و برای 
21 روز تمرین کرده و روز آخر اردو رکوردگیری می کنند. 
دوومیدانی کاران طبق رکوردها و عملکردشان برای 

اردوهای بعدی انتخاب می شوند.

شطرنج بازان با رژیم صهیونیستی 
مسابقه ندادند

تیم شطرنج بانوان ایران حاضر به رویارویی با 
ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس نشد. چهل و پنجمین 
المپیاد جهانی شطرنج در حالی به میزبانی مجارستان 
برگزار شد که تیم ملی بانوان ایران با ترکیب مبینا 
ازلی، وصال  علی نسب، ستایش کریمی، طناز 
حامدی نیا و پروا بهزاد نظیف در این مسابقات شرکت 
 کرد و در پایان در رده 37 ایستاد. این تیم که تا دور 
ما قبل پایانی در جایگاه نخست کتگوری B قرار 
داشت، می توانست با یک پیروزی در دور آخر، مدال 
طلای این کتگوری را به خود اختصاص دهد که به 
دلیل عدم رویارویی با تیم رژیم صهیونیستی، این 
اتفاق رخ نداد. با وجود این، تمامی بازیکنان تیم ایران 
موفق به افزایش درجه بین المللی شدند. ستایش 
کریمی چهره شاخص این تیم بود که ریتینگ خود را 
100 واحد افزایش داد. کریمی همچنین با این عملکرد، 

اولین نرم بین المللی بانوان را کسب کرد.

لبیب به خط پایان قهرمانی جهان نرسید
طلسم شکنی علی لبیب، رکابزن المپیکی برای عبور از 
خط پایان قهرمانی جهان پا برجا نماند. رکابزن جوان 
ایران که 13 مرداد ماه در رقابت با 91 دوچرخه سوار 
حاضر در المپیک مسافت 273 کیلومتری استقامت 
جاده را رکاب زد و بعد از 16 سال دومین دوچرخه سوار 
ایرانی بود که از خط پایان المپیک رد شد، بعد از 
المپیک با ریکاوری به چین رفت و یک ماهی هم با 
تیمش تمرین کرد و هم در تور بین المللی شرکت 
کرد. رکابزن المپیکی تنها ایرانی در مسابقه قهرمانی 

جهان زیر 23 سال بود اما به خط پایان نرسید.
محمود وفایی مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری در 
این باره می گوید: »ما و ویگنز این قضیه را پیش بینی 
کرده بودیم، اما علی لبیب می خواست مسابقه 

قهرمانی جهان را تجربه کند.«

حذف نوشاد عالمیان در گرنداسمش
نوشاد عالمیان، پینگ پنگ باز المپیکی ایران با باخت 
در دور نخست جدول اصلی گرنداسمش چین حذف 
شد. او در مرحله یک  سی ودوم نهایی جدول اصلی 
گرنداسمش تنیس روی میز به مصاف گائویوان لین 
چینی، نفر هشتم رنکینگ جهان رفت و با نتیجه 
2-3 باخت و حذف شد. ندا شهسواری ملی پوش 
دختر ایران هم قبل از او در همان دور نخست جدول 

مقدماتی حذف شده بود.

 فدراسیون وزنه برداری 
مقصر اتفاقات اسپانیا است

متأسفانه با مشکلاتی که به وجود آمد تیم وزنه برداری 
کامل اعزام نشد و بیشتر نفرات اصلی جا ماندند و تیم 
ناقص در قهرمانی جهان نتیجه ای که انتظار می رفت را 
نگرفت. نتیجه تک مدال نقره تیم جوانان در قهرمانی 
جهان، حاصل کار ۴ وزنه بردار است که چشمگیر 
نبود. البته ۶ وزنه بردار حذف شده از این مسابقات 
شانس مدال داشتند و با غیبت آنها نمی توان عملکرد 
تیم را قضاوت کرد، ولی با این حال چهار نفری که در 
مسابقات شرکت کردند نتیجه قابل قبولی به دست 
نیاوردند. ما اگر دلسوز وزنه برداری هستیم باید همه 
نکات را بگوییم چه منفی چه مثبت. درست است که 
ابتدا لیست ۳۹ نفره برای سفر به اسپانیا منتشر شد اما 
هیچ زمانی در فدراسیون ها این تعداد نفرات برای یک 
مسابقه اعزام نمی شوند و طبیعی است که در لیست 
اولیه معمولاً اسامی نفرات بیشتری دیده می شود 
ولی همان نفرات اعزام نمی شوند. بازه زمانی آزمایش 
دوپینگ این ۶ وزنه بردار باید ۱۴روز باشد، من برخی 
موضوعات را شنیدم که هنوز شفاف نیست و منتظرم 
بیشتر توضیح بدهند. در برخی جاها فدراسیون مقصر 
بوده و حتی من شنیدم فدراسیون پزشکی- ورزشی 
هم در این موضوع مقصر بوده است. تنها یک نفر 
در این موضوع مقصر نیست و به نظرم همه باید 
پاسخگو باشند و همه به اندازه خودشان مقصر بودند. 
قطعاً فدراسیون و اعضای کادر فنی در محرومیت این 
۶ وزنه بردار مقصر بودند و باید از این قوانین مطلع 
می بودند. کادر فنی باید به فدراسیون اعلام می کرد که 
برای تست دوپینگ اقدام کنند. در هر صورت خروجی 
این اتفاق ضربه به وزنه برداری ایران بود، وزنه برداران 
برای این مسابقه تلاش کرده بودند و تلاش ها آنها هدر 
رفت. الان وزنه برداری دنیا به این سمت رفته که هدف 
قهرمانی تیمی نیست و این موضوع در اولویت دوم و 
سوم است، بیشتر کشورها الان سعی می کنند حتی 
با تیم ناقص وزنه برداران شانس مدال را اعزام کنند.

 

ر  د ی  ر ا د نه بر ز و ا ر پا ملی  تیم 
ل  ا مد سه  یس  پار لمپیک  پارا
طا گرفت که با دو طای روز 

آخر بازی ها، کاروان ایران صعود 
چشمگیری در جدول رده بندی 
داشت. یکی از طایی های روز آخر 
علی اکبرغریب شاهی بود، کسی 
که در 42 سالگی به مدال طای 
پارالمپیک رسید و حالا می خواهد 
در 46 سالگی هم وزنه بزند و دومین 
طایش را به دست بیاورد. کاری 
سخت که به آسانی انجام نمی شود 
اما غریب شاهی گفت تمریناتش را 

از چند روز دیگر شروع می کند اما 
با این حال گایه دارد چرا مدال و 
افتخارآفرینی قهرمانان پارالمپیک 

نادیده گرفته می شود.

بابت مدال طلای پارالمپیک تبریک 
می گویم اما واقعاً کمتر کسی فکر 
می کرد در 42 سالگی بتوانی این 

طلا را به دست بیاوری.
واقعاً هم کار بسیار سختی بود 

این مدال طلا، سه  برای  اما 
سال زحمت کشیدم. من بعد از 
پارالمپیک توکیو شروع کردم و در 
این سه چهار ماه آخر هم تلاشم 
بیشتر شد تا بتوانم بهترین نتیجه 
را بگیرم. خدا را شکر که روزم بود 
و بهترین وزنه ها را ثبت کردم. روز 
آخر هم بار کاروان روی دوش ما 
افتاده بود و سختی های زیادی را 
تحمل کردیم اما همه تلاش ما برای 

مسئولان بعد 
از پارالمپیک 

پاریس آمدند 
و عکس 

گرفتند و 
رفتند. تشکر 

خشک و 
خالی واقعاً 

چه فایده ای 
دارد؟

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

سوال و جواب

انگار ما طا می گیریم پرچم ایران بالا نمی رود

غریب شاهی: در پارا وزنه برداری جایگزین نداریم
رسیدن به مدال طلا بود.

حالا شاید رکوردشکنی پارالمپیک 
کمی سخت باشد اما واقعاً به چنین 

چیزی هم با توجه به شرایط سنی 
فکر می کنی؟

حتماً فکر می کنم. خیلی  مسئولیتم 
سنگین تر شده و طبیعی است که 
از اینجا به بعد برای رکوردشکنی 
تلاش کنم. شاید تا لس آنجلس 
ادامه بدهم که اگر بتوانم حتماً در 
لس آنجلس برای ثبت یک رکورد 

جدید تلاش می کنم.
شکستن رکورد رحمان سخت 

نیست؟
را  خدا بیامرزد سیامند رحمان 
ولی من اعتقاد دارم سخت تر از 
شکستن رکورد رحمان تحمل برخی 
از بی مهری ها و کم لطفی ها است. 
اگر حمایت شویم و همه چیز خوب 

باشد، تلاشم را خواهم کرد.
مثل بقیه قهرمانان پارالمپیک از 

بی مهری ها گلایه داری.
چرا نداشته باشم. مردم همیشه 
به ما محبت داشتند و بعد از این 
مسابقات لطف شان را دریغ نکردند 
اما مسئولان بعد از پارالمپیک 
پاریس آمدند و عکس گرفتند و 
رفتند. تشکر خشک و خالی واقعاً 
چه فایده ای دارد؟ از طرف دیگر 
پاداش کمیته ملی پارالمپیک 60 
درصد از پاداش المپیکی ها کمتر 
است. نمی دانم چرا فکر می کنند 
که ما برای رسیدن به مدال 
طلا تمرین نمی کنیم؟ احساس 
می کنم تصورشان از پارالمپیک این 
است که اگر ما طلا بگیریم پرچم 
ایران بالا نمی رود یا برای سکوی 
قهرمانی ما سرود ملی خوانده 
دلیلی  دیگر  واقعاً  نمی شود. 

برای نادیده گرفتن  نمی توانم 
تلاش مان پیدا کنم.

کمیته ملی پارالمپیک که بهتر از 
هر کسی دیگر این را می داند.

دقیقاً موضوع همین است. وزیر 
ورزش گفت پاداش المپیکی ها با 
پارالمپیکی ها یکی است اما عجیب 
است که کمیته ملی پارالمپیک 
برای پاداش پای سکو 60 درصد از 

پاداش ها را کم کرده است.
در این باره چرا به کمیته ملی 
پارالمپیک اعتراض نکردید؟

از قبل پارالمپیک هم اعتراض 
کردیم اما گفتند شما تمرکزتان 
را روی تمرین بگذارید درست 
می شود اما نشد. حالا می گوییم 
ادعا کردند غفور کارگری تلاش 
زیادی کرده اما نتوانسته منابع 

این جوایز را تأمین کند.
از ماجرای پاداش بگذریم، بعد 
از سیامند باز هم توانستیم که 
طلای سنگین وزن را به دست 

بیاوریم اما فکر می کنی این روند 
چقدر ادامه داشته باشد و اصلاً 

فرد جوانی برای جایگزینی در این 
وزن داریم؟

نمی دانم شاید دو سال یا نهایت 
تا پارالمپیک لس آنجلس اما بعد 
از آن دیگر باید یک جوان وارد شود 
اما هنوز که جوان در تیم نداریم. 
زیادی  زحمت  توکلی  حسین 
می کشد اما در بخش جوانگرایی 

مشکل داریم.
درباره حسین توکلی صحبت 
کردید، فکر می کنید به کارش 

ادامه می دهد؟
خیلی مربی خوبی است هم به 
لحاظ فنی و هم روانشناسی کمک 

زیادی به ما کرد.

آرسنال و پاری سن ژرمن، دو تیمی که 
برای رسیدن به قهرمانی اروپا بی قرار 
شده اند، امشب در شمال لندن باهم 
روبه رو می شوند. توپچی ها در دور 
اول بازی ها با خوش شانسی از سفر 
به برگامو و بازی با آتالانتا یک امتیاز 
گرفتند و میهمان امشب هم در بازی 
نخست از بخت خوش بهره برد و تیم 
شگفتی ساز لالیگا، خیرونا را با یک 

گل شکست داد.
داوید رایا مقابل استون ویلا یکی از 
بهترین واکنش های فصل یا شاید 
تمام دوران حرفه ای خود را نشان داد 
اما چند هفته بعد در برابر ضربه پنالتی 
متئو رتگوی دبل سیو کرد تا آرسنال در 
دیداری که جای خالی بازیساز اصلی 
خود، مارتین اودگارد را به خوبی حس 
می کرد، مدافع عنوان قهرمانی لیگ 

اروپا را بدون گل متوقف کند.
کلین شیت مقابل تیمی که فصل قبل 
لیورپول و بایرلورکوزن را گلباران کرد، 

باارزش است و در حالی که آرسنال 
در میان تیم های یک امتیازی شکل 
جدید لیگ قهرمانان اول و در رده بندی 
کلی شانزدهم است، اما جدول در این 

مرحله اهمیت زیادی ندارد.
رایا در برابر دو گل جیمز جاستین از 
لسترسیتی در بازی این هفته لیگ 
برتر کاری نکرد اما آرسنال با یک 
شوی دیرهنگام 4 بر 2 برنده و با 
منچسترسیتی هم امتیاز شد. تیم 
میکل آرتتا که هنوز در این فصل 
نباخته و در سه بازی آخرش مقابل 
لستر، بولتون و منچسترسیتی 11 
گل زده، امیدوار است به یک رکورد 
نامطلوب نرسد؛ آرسنال در دو بازی 
آخرش در لیگ قهرمانان گل نزده و 
هرگز در سه بازی پشت سر هم در 
این رقابت ها در گلزنی ناکام نبوده.
سرنوشتی مشابه، انتظار میهمان 
امشب را در بازی اولش مقابل تیم 
سوم لالیگای فصل قبل می کشید؛ 
آنها خیلی مقابل خط دفاعی 
مستحکم خیرونا عرض اندام کردند 
اما در دقیقه 90 سانتر نونو مندز 
که باید خیلی راحت توسط پائولو 
گاتزانیگا جمع می شد، با اشتباه 
وحشتناک او سه امتیاز را به پاریسی ها 
تقدیم کرد. تیم لوییس انریکه اما در 

بازی جمعه شب چندان به شانس 
نیاز نداشت و 3 بر یک رن را شکست 
داد که پنجمین برد تیم در لیگ یک 
این فصل بود و برادلی بارکولا گل های 

پنجم و ششم خود را زد.
تیمی که به دلیل تفاضل گل بهتر 
نسبت به موناکو در صدر جدول 
لوشامپیونا قرار دارد، در »امارات« کار 
سختی دارد چون باخت 4 بر یک 
فصل قبل برابر نیوکاسل سومین 
شکست متوالی این تیم در زمین 
رقبای انگلیسی در لیگ قهرمانان بود.
و  آرسنال  دوباره  امشب  بازی 
پاری سن ژرمن را بعد از هشت سال 
مقابل هم قرار می دهد؛ دو بازی شان 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان -2017
2016 مساوی شد اما توپچی ها در نیمه 
نهایی جام برندگان جام اروپا در فصل 
1994-1993 در مسیر نخستین و تنها 

قهرمانی شان در سطح قاره تا امروز، 
در مجموع دو بازی پاریسی ها را 2 بر 

یک شکست دادند.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار
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آرسنال- پاری سن ژرمن

بایرلورکوزن و میلان بعد از دو نتیجه 
کاملاً متفاوت در بازی اولشان در لیگ 
قهرمانان، امشب در بای آره نا هر سه 
امتیاز باارزش مسابقه را دنبال می کنند. 
دو تیم هرگز در رقابتی اروپایی مقابل 

یکدیگر قرار نگرفته اند.
لورکوزن بعد از فصل رکوردشکن قبل 
به لیگ قهرمانان برگشت و با پیروزی 
4 بر صفر مقابل فاینورد در هلند، هم 
انتظارات را برآورده کرد و هم نشان 
داد اهداف بزرگی در این فصل دارد. 
فلورین ویرتز نخستین آلمانی شد که 
در اولین بازی اش در لیگ قهرمانان دو 
گل زد و لورکوزن بزرگترین پیروزی خارج 
از خانه خود در تاریخ این رقابت ها را 

به دست آورد.
تیم ژابی آلونسو که می خواهد برای 

نخستین بار بعد از فصل، حضور در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان را تجربه 
کند، به دنبال کسب دو پیروزی در دو 
بازی ابتدایی برای اولین بار بعد از سال 
2001 است، همان فصلی که در فینالش 

به رئال مادرید باختند.
قهرمان آلمان در 9 بازی آخر خانگی اش 
در رقابت های اروپایی شکست نخورده 
-هرگز این عدد به 10 نرسیده- و در مسیر 
رسیدن به فینال لیگ اروپای فصل قبل 
در پنج تا از شش بازی خانگی اش برنده 
بوده. در مجموع، لورکوزن از 21 بازی 
آخرش در رقابت های اروپایی تنها دو 
باخت داشته که دست بر قضا، هر دو 
مقابل تیم های ایتالیایی بوده؛ ابتدا رم 
و فصل قبل آتالانتا که تنها باخت کل 

فصل قرمز و مشکی ها را رقم زد.
لورکوزن بعد از پیروزی در دی کوییپ، 
یک برد هیجان انگیز هفت گله مقابل 
ولفسبورگ داشته و با تساوی یک بر یک 
این هفته به روند پیروزی های متوالی 

بایرن مونیخ در بوندس لیگا پایان داده 
اما این تیم در پنج بازی ابتدایی اش در 
لیگ آلمان 10 گل خورده و برای همین 
آلونسو که گل سوم لیورپول را در فینال 
سال 2005 لیگ قهرمانان به میلان زد، 

باید فکری برای دفاع کند.
البته میلان انتقام آن شکست را دو 
سال بعد گرفت و دو تیم در دیدار اول 
این فصل در سن سیرو به مصاف هم 
رفتند که میزبان حرفی برای گفتن 
نداشت و 11 شوت در چهارچوب برای 
لیورپول ثبت شد و در نهایت 3 بر یک 
باختند. روسونری حالا تنها 9 تا از 32 
بازی آخرش در لیگ قهرمانان را برده 
با آنکه سال 2023 تا نیمه نهایی پیش 
رفت و برد فصل قبل در زمین نیوکاسل 
چهارمین پیروزی این تیم در 17 مسابقه 
خارج از خانه بود. اما دو برد پیاپی در 
لیگ، جان پائولو فونسکا را نجات داد 
به خصوص اولی که به شش برد پیاپی 
اینتر در دربی دلامادونینا پایان داد و با 
پیروزی 3 بر صفر جمعه شب برابر لچه 
به رده سوم سری A رسیدند. دارنده 
هفت قهرمانی اروپا امیدهای زیادی 
برای از کار انداختن تیم هماهنگ ژابی 

آلونسو دارد.

نخستین دیدار رسمی بایرلورکوزن و میان

نحسی تیم های ایتالیایی

دو تیم شکست ناپذیر فصل لالیگا 
یکشنبه شب در دربی مادرید به 
مصاف هم رفتند و روند بدون باخت 
دو تیم با تساوی یک بر یک تداوم 
یافت. پس از نمایش کم نقص 
تاکتیکی دو تیم در نیمه اول، ادر 
میلیتائو رئال مادرید را پیش انداخت 
اما اتفاق بزرگ بازی، دقایقی پس از 
این گل رقم خورد. جایی که هواداران 
عصیانگر اتلتیکو مادرید، پس از 
خوشحالی بازیکن سابق خود تیبو 
کورتوا مقابل چشمان هواداران، 
اشیایی را به زمین پرتاب کردند. 
پرتاب اشیا به سوی کورتوا و شعارهای 
نژادپرستانه علیه بازیکنان رئال 
علی الخصوص وینیسیوس جونیور، 
موجب توقف ۱۰دقیقه ای مسابقه 
شد و بازیکنان دو تیم، زمین بازی 
را ترک کردند. مسئولان بازی در 
اقدامی جالب، به هواداران هشدار 
دادند که در صورت تکرار این اتفاق، 

بازی به طور کامل لغو خواهد شد و 
همین موضوع، باعث آرام شدن جو 
متشنج در زمین شد. برنده بازی در 
تعویض ها اما دیگو سیمئونه بود. 
هر دو تعویض او یعنی خاوی گالان 
و آنخل کوره آ، روی گل لحظه آخری 
این تیم اثرگذار بودند و در سمت 
مقابل، تعویض های کارلو آنچلوتی با 
رویکرد تدافعی که تیم رئال مادرید را 
تحت فشار قرار داد، موجب انتقادات 
هواداران رئال شده است. پیروزی در 
این مسابقه، رئال مادرید را در فاصله 
یک امتیازی بارسلونا قرار می داد اما 
حالا بارسلونا با سه امتیاز اختلاف، 
در صدر جدول قرار گرفته تا به نوعی 
برنده واقعی دربی پایتخت اسپانیا 
باشد. نکته نگران کننده دیگر برای 
رئال در پایان این مسابقه، افزایش 
تعداد ستارگان مصدوم این تیم با 
آسیب دیدگی چهره جنجالی این 

تیم یعنی کورتوا بود. 

  سرمربی: 
آلونسو

هرادچکی 
تاپسوبا 

تاه 
هینکاپی 

فریمپونگ 
آندریش 

ژاکا 
گریمالدو 

ترایر 
ویرتز 

بونیفیس

  سرمربی: 
فونسکا

ماینیان 
امرسون 
توموری 
گابیا 
هرناندس 
فوفانا 
رایندرز 
پولیشیچ 
لوفتوس چیک 
لیائو 
آبراهام

22:30
بایرلورکوزن - میلان

درگیری، جنجال، توقف بازی و گل لحظه آخری

بارسلونا برنده واقعی دربی جنجالی

پیش بازی

آلونسو برای بازی مهم بایرن پنج تغییر در تیمش ایجاد کرد اما احتمالاً مقابل میان دوباره در ترکیب تیم دست می برد. 
کاپیتان گرانیت ژاکا دوباره در خط میانی خواهد بود اما روبرت آندریش که گل اول بازی شنبه شب را زد، برای بازی در کنار 
ژاکا با الیکس گارسیا و اسکوییل پالاسیوس رقابت دارد. جای فلورین ویرتز هم که دست زدنی نیست، او در 26 بازی اش 
در ترکیب اصلی لورکوزن در رقابت های اروپایی روی 24 گل نقش مستقیم داشته و قبل از ناکامی در باواریا، در سه بازی 
چهار گل زده بود. قدرت خط حمله میان به بازیکنی بستگی دارد که قباً در آلمان بوده، کریستین پولیشیچ در چهار 
بازی آخرش گل زده که هر چهار تا در نیمه اول بوده و می خواهد نخستین بازیکن امریکایی باشد که در سه مسابقه پیاپی 
لیگ قهرمانان موفق به گلزنی می شود. تامی آبراهام اخیراً به پولیشیچ، رافائل لیائو و آلوارو موراتا در خط حمله میان 
ملحق شده اما روبن لوفتوس چیک می تواند برای کمک به خط میانی در برابر یک حریف تراز اول به کار گرفته شود. مارکو 

اسپورتیلو، اسماعیل بن ناصر، الساندرو فلورنزی و داویده کالابریا هم مصدوم هستند.

اخبار 
تیمی


